
Contacto

Teléfono 958436011
Fax 958437779
Correo Electrónico contratacion@atarfe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18230) Atarfe España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1692/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2021
a las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Atarfe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://atarfe.sedelectronica.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sbdr5xvxEW4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler del alumbrado ornamental de las Fiestas
Locales de Atarfe, y de las Pedanías, 2021 y de las Fiestas de Caparacena, 2022.

Valor estimado del contrato 84.960,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.668,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.800,13 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato con el adjudicatario.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

https://atarfe.sedelectronica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sbdr5xvxEW4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12cde442-aaa9-44fc-83f8-bf421871689e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Fiestas de Pedanías, 2020 y Caparacena, 2022.

Presupuesto base de licitación
Importe 18.325,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.145 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ilumep Pinos Puente S.L
NIF B18385724
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27/2021
Fecha de Formalización 03/06/2021

Contrato

contrato-lote-3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ec3feef-ccf9-418d-8cb3-5b989ab597a3
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/06/2021

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ec3feef-ccf9-418d-8cb3-5b989ab597a3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ec3feef-ccf9-418d-8cb3-5b989ab597a3


Lugar

Centro Cultural Medina Elvira.

Dirección Postal

Avda de la Diputación, s/n
(18230) Atarfe España

Apertura de sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2021 a las 09:00 horas
Se procederá a la apertura en acto del sobre
único/catálogo.

Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2021 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán única y exclusivamente en la Plataforma de Contratos del Sector
Público. Téngase en cuenta ante posibles incidencias que el horario de soporte de la DGPE es de L-J de 9:00 a
19:00 y V de 9:00 a 15:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XEmTJ0lybb17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del numero de adornos exigidos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Variedad ornamental del alumbrado ornamental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000006783169 |  2021-932027 | vie, 04 jun 2021 12:23:43:417 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157387766128380622146272528177598577102 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XEmTJ0lybb17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


